[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
          ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №624

69-го внеочередного заседания городской Думы города Шахты

Принято 12 марта 2025 года

О внесении изменений в решение городской Думы
города Шахты «О бюджете города Шахты на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

Статья 1
Внести в решение городской Думы города Шахты от 17декабря 2024 года №566 «О бюджете города Шахты на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1) приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета города Шахты на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в следующей редакции:
	«Приложение 2

	к решению городской Думы города Шахты

	«О бюджете города Шахты на 2025 год
 и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Источники
финансирования дефицита бюджета города Шахты на 2025 год
и на плановый период 2026и 2027 годов

	(тыс.рублей)

	Код БК РФ
	Наименование
	2025 год
	Плановый период

	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	84 591,7
	0,0
	0,0

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-2 748,9
	0,0
	0,0

	01 02 00 00 00 0000 700
	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	406 980,7
	216 307,3
	406 980,7

	01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	406 980,7
	216 307,3
	406 980,7

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	409 729,6
	216 307,3
	406 980,7

	01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	409 729,6
	216 307,3
	406 980,7

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	164 000,0
	0,0
	0,0

	 01 03 01 00 04 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	164 000,0
	0,0
	0,0

	 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	164 000,0
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	164 000,0
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	87 340,6
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	9 892 694,1
	8 310 152,4
	8 321 858,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	9 892 694,1
	8 310 152,4
	8 321 858,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9 892 694,1
	8 310 152,4
	8 321 858,0

	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	9 892 694,1
	8 310 152,4
	8 321 858,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9 980 034,7
	8 310 152,4
	8 321 858,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9 980 034,7
	8 310 152,4
	8 321 858,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9 980 034,7
	8 310 152,4
	8 321 858,0

	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	9 980 034,7
	8 310 152,4
	8 321 858,0

	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,0
	0,0
	0,0

	01 06 10 00 00 0000 000
	Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетов
	0,0
	0,0
	0,0

	01 06 10 02 00 0000 500
	Увеличение финансовых активов в государственной (муниципальной) собственности за счет средств организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах в соответствии с законодательством Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	01 06 10 02 04 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями
	0,0
	0,0
	0,0

	01 06 10 02 04 0002 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (для увеличения финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу муниципального образования)
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	84 591,7
	0,0
	0,0»;

2) приложение 7 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Шахты на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к решению городской Думы города Шахты
«О бюджете города Шахты на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Программа муниципальных внутренних заимствований
города Шахты на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Муниципальные внутренние заимствования
города Шахты на 2025 год
                                                                                                                (тыс. рублей)

	Вид заимствования
	Сумма
	Предельные сроки погашения

	Кредиты, привлеченные от кредитных организаций
	-2 748,9

	привлечение
	406 980,7
	2027 год

	погашение
	409 729,6

	Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы
	0,0

	привлечение
	164 000,0
	2025 год

	погашение
	164 000,0

1. Муниципальные внутренние заимствования
города Шахты на плановый период 2026 и 2027 годов

                                                                                                                  (тыс. рублей)
	Вид заимствования
	2026 год
	2027 год

Сумма
	Предельные сроки погашения

Сумма
	Предельные сроки
погашения

	Кредиты, привлеченные от кредитных организаций
	0,0

	0,0

	привлечение
	216 307,3
	2028 год
	406 980,7
	2029 год

	погашение
	216 307,3

	406 980,7».

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
городской Думы города Шахты	К. Корнеев

12 марта 2025 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации города Шахты, КСП г.Шахты, ДФ, прокуратуре, СМИ, дело.

1

1

image1.jpeg